

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowidzialowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: EKONOMIA II rok I st. stacjonarne (15h 1ECTS)									
1.	dr	Czernichowski Konrad	Ekonomia dobrobytu	Welfare Economics	<p>Przedmiot skierowany jest zwłaszcza do osób, które chciałyby pogłębić swoją wiedzę z ekonomii, zdobytą na pierwszym roku. Ekonomia dobrobytu tym się różni od podejścia metodologicznego stosowanego podczas wykładów i ćwiczeń z mikro- i makroekonomii, że stara się oceniać funkcjonowanie gospodarki, a nie tylko ją opisywać. Uwaga skoncentrowana zostanie na najważniejszych źródłach zakłóceń rynkowych: efektach zewnętrznych, preferencjach społecznych odnośnie podatków, niedoskonałej konkurencji, braku pewnych rynków oraz zaangażowaniu państwa w gospodarkę. Posiadając już znajomość podstawowych zasad i reguł panujących w ekonomii, można więc teraz próbować dokonywać sądów normatywnych, co powinno dać wiele satysfakcji studentom, zainteresowanym tą dziedziną wiedzy. Jedne z zajęć poświęcone zostaną próbie weryfikacji zdobytych kompetencji poprzez debatę oksfordzką nad zaletami i wadami podatku liniowego oraz progresywnego. Celem konwersatorium jest nie tylko przekazanie teoretycznych przesłanek ekonomii dobrobytu, ale także – a może przede wszystkim – zachęcenie do wykorzystywania ich w praktyce. Służyć temu ma rozwiązywanie zadań. Sprawne obliczenia świadczyć będą o pełnym zrozumieniu takich zagadnień, jak rola państwa w gospodarce, stopień koniecznej ochrony konkurencji, nacjonalizacja a prywatyzacja. Ponadto student posiada umiejętność przedstawiania argumentów za słusznymi – jego zdaniem – rozwiązaniami polityki ekonomicznej, m.in. odnośnie pożądanego skali prywatyzacji lub nacjonalizacji, polityki przemysłowej i konkurencji, podatku liniowego i progresywnego.</p>	stacjonarne	nie	15	1
2.	dr hab.	Pasierbiak Paweł	Gospodarka Japonii. Historia jej wzrostu i upadku	Economy of Japan. History of its rise and fall	<p>Kurs ma na celu przedstawienie przyczyn zróżnicowanej dynamiki rozwojowej gospodarki Japonii po II wojnie światowej. Bezprecedensowy i długookresowy wzrost gospodarczy, który cechował Japonię bezpośrednio po II wojnie światowej, pozwolił temu krajowi osiągnąć pozycję drugiej gospodarki świata. Jednak od początku lat 90. XX w. Japonia traci na znaczeniu w gospodarce światowej. Od 2010 r. zajmuje już trzecie miejsce w rankingu największych gospodarek (wyrzuciła ją Chiny), przy czym perspektywy nie są najlepsze. Problemy, przed którymi staje Japonia są poważne, a sposób ich rozwiązania będzie warunkował przyszłą pozycję ekonomiczną kraju na arenie międzynarodowej.</p>	stacjonarne	nie	15	1
3.	dr	Ratajczyk Monika	Sztuczna Inteligencja - rewolucja czy ewolucja?	Artificial Intelligence - revolution or evolution?	<p>Czy chcemy, czy nie – sztuczna inteligencja sukcesywnie wkracza do różnych obszarów naszego życia. Czy jest sens się przed tą zmianą opierać? Czy warto bezkrytycznie jej wierzyć? Czy można bezkarnie z niej korzystać? Wykład ma na celu zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami związanymi z rozwojem sztucznej inteligencji oraz wyzwań, jakie wiążą się z rozwojem tej dziedziny rzeczywistości</p>	online		15	1
4.	dr hab. Prof. UMCS	Pastuszek Zbigniew	Przedsiębiorstwo w gospodarce 4.0	Enterprise in the economy 4.0	<p>Przedmiot poświęcony jest omówieniu aktualnych trendów związanych z funkcjonowaniem przedsiębiorstw w warunkach rozwoju przemysłu 4.0 i gospodarki 4.0. Przedstawione zostaną podstawowe czynniki wpływające na rozwój i działalność przedsiębiorstw w warunkach gospodarki cyfrowej, główne trendy rozwoju gospodarczego świata oraz wybrane przykłady zastosowań rozwiązań typowych dla chmury obliczeniowej w działalności przedsiębiorstw. Istotną część merytoryczną zajęć stanowić będzie analiza związków występujących pomiędzy przedsiębiorstwem i jego otoczeniem, wykorzystujących technologie informacyjne. Poruszone zostaną także zagadnienia dotyczące nowych technologii logistycznych, produkcyjnych, działań marketingowych oraz relacji międzyorganizacyjnych, wykorzystujących technologie typowe dla gospodarki 4.0.</p>	online		15	1

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

WF: EKONOMIA III rok I st. stacjonarne (30h 2ECTS)										
1.	dr	Bryłowski Przemysław	Prowadzenie działalności gospodarczej w wybranych krajach Europy Zachodniej	Undertaking of economic activity in selected countries of Western Europe	Przedmiotem wykładu będzie opis zasad i warunków rozpoczęcia, prowadzenia oraz zakończenia prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych państwach Europy Zachodniej.	online			30	2
2.	dr	Budzyńska Anna	Skuteczność konkurencji na rynku	Effectiveness of competing on the market	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z problemami konkurencji podmiotów na rynku i przekazanie szczegółowej wiedzy na temat posiadanego potencjału konkurencyjnego wewnątrz organizacji, źródeł konkurencyjności z otoczenia oraz pojawiających się szans dzięki wykorzystaniu odpowiednich instrumentów konkurencji w celu osiągnięcia jak największych sukcesów podmiotu na rynku.	stacjonarne	tak		30	2
3.	dr	Jaworzyńska Magdalena	Rola sztucznej inteligencji w zarządzaniu systemem opieki zdrowotnej w Polsce	The role of artificial intelligence in the management of the health care system in Poland	Studenti zdobywają wiedzę na temat wykorzystania technologii SI w różnych aspektach opieki zdrowotnej, takich jak diagnostyka medyczna, zarządzanie danymi pacjentów, personalizacja leczenia oraz optymalizacja procesów administracyjnych. W czasie wykładu omówione będą również kwestie etyczne i regulacyjne związane z wykorzystaniem SI w opiece zdrowotnej, włączając w to ochronę danych pacjentów i zgodność z przepisami prawnymi. Przedstawione zostaną także studia przypadku i konkretne przykłady, które ilustrują udane wdrożenia SI w systemie opieki zdrowotnej w Polsce.	online			30	2
4.	dr	MisterekJ Wojciech	Marketplace	Marketplace	Zajęcia bazują na platformie, która w doskonały sposób symuluje funkcjonowanie przedsiębiorstwa w warunkach rynkowych i w atrakcyjny i interesujący sposób skłania do podejmowania decyzji charakterystycznych dla wielu obszarów funkcjonalnych firmy (zarówno obszarów operacyjnych jak i finansowych). Gra pozwala na poznanie zarówno wielu płaszczyzn funkcjonowania podmiotu gospodarczego, zachowania się konkurencyjnego rynku jak i mechanizmów finansowych działania firmy. Dodatkowo gra pozwala na zdobycie istotnych umiejętności w zakresie podejmowania decyzji oraz pracy w zespole.	stacjonarne	tak		30	2
5.	dr	Sękowski Stefan	Warsztat ekonomisty w mediach	The economist in the media	Ekonomista w życiu zawodowym ma nierzadko kontakt z mediami - jako przedsiębiorca, naukowiec, pracownik administracji publicznej czy działając na innej niwie. Przedmiot "Ekonomista w mediach - warsztat" ma za zadanie przybliżyć studentowi podstawy popularyzacji wiedzy ekonomicznej we współczesnych mediach. Pokaże, jak w prosty sposób tłumaczyć zjawiska ekonomiczne w internecie, telewizji, radiu czy prasie. W trakcie zajęć będziemy omawiać: jak umiejętnie odpowiadać na pytania dziennikarza i jak jako dziennikarz wyciągać od rozmówcy interesujące wypowiedzi; jak jako rzecznik prasowy bądź szef firmy w zachęcający sposób opowiedzieć o nowym produkcie; jak jako przyszły naukowiec popularyzować wiedzę ekonomiczną; jak w zrozumiały sposób pisać notkę informacyjną; czym się różni pisanie dla prasy od pisania do internetu, audycja radiowa od podcastu i "setka" w telewizji od nagrania do Tik Toka; jak umiejętnie używać mediów społecznościowych do popularyzacji nauki; jak przekonywać do swoich racji na piśmie i w mowie; przekaże także wiele innych umiejętności. Przedmiot prowadzony przez doktora ekonomii i finansów z kilkunastoletnim stażem w dziennikarstwie.	stacjonarne	nie		30	2
6.	mgr	Witek Grzegorz (VISTRA - praktyk)	Rachunkowość i podatki. Studium przypadków	Accounting and taxes in practice	Przedmiot ma za zadanie zapoznanie studenta z praktycznymi aspektami podatkowymi i rachunkowymi, które najczęściej występują w spółkach prawa handlowego. Zakres tematyczny zajęć obejmuje najczęściej pojawiające się zagadnienia dotyczące pracy bieżącej oraz czynności związanych z zamykaniem roku,	stacjonarne	nie		30	2
7.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Wycena i opodatkowanie nieruchomości w praktyce	Real estate appraisal and taxation	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości oraz przybliżenie zagadnień związanych z opodatkowaniem nieruchomości. Nieruchomości, ich wycena oraz opodatkowanie to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych.	stacjonarne	tak		30	2

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

WF: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ III rok I st. stacjonarne (15h 1 ECTS)										
1.	dr	Ratajczyk Monika	Sztuczna Inteligencja - rewolucja czy ewolucja?	Artificial Intelligence - revolution or evolution?	Czy chcemy, czy nie – sztuczna inteligencja sukcesywnie wkracza do różnych obszarów naszego życia. Czy jest sens się przed tą zmianą opierać? Czy warto bezkrytycznie jej wierzyć? Czy można bezkarnie z niej korzystać? Wykład ma na celu zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami związanymi z rozwojem sztucznej inteligencji oraz wyzwań, jakie wiążą się z rozwojem tej dziedziny rzeczywistości	online		15	1	
1.	dr	Skibińska-Fabrowska Ilona	Inwestycje alternatywne od kryptowalut do dzieł sztuki	Alternative investments from cryptocurrencies to works of art.	Przedmiot wprowadza w zagadnienia szeroko rozumianych inwestycji alternatywnych. Przedstawiane zagadnienia dotyczą między innymi rynku kryptoaktywów, nieruchomości, surowców i inwestycji emocjonalnych. Studenci poznają ich charakterystyki, cechy szczególne oraz najnowsze trendy obserwowane na poszczególnych rynkach. W trakcie zajęć zostaną zaprezentowane instrumenty inwestycyjne charakterystyczne dla każdego z opisywanych rynków.	online		15	1	
2.	dr	Śmiechowicz Joanna	Ewidencja podatkowa w małej firmie	Tax records in a small company	Kurs ma na celu przedstawienie celów i zasad prowadzenia ewidencji podatkowej w małym przedsiębiorstwie prowadzonym przez osobę fizyczną lub spółkę cywilną, jawną, partnerską lub przedsiębiorstwo w spadku. W jego trakcie Studenci nabywają umiejętność prowadzenia uproszczonej ewidencji tj. Księgi Przychodów i Rozchodów (KPIR), jak również zapoznają się z programem komputerowym służącym do jej wypełniania. Przedstawiane zagadnienia mają charakter praktyczny; zajęcia opierają się na rozwiązywaniu problemów praktycznych.	stacjonarne	tak	15	1	
3.	mgr	Weremczuk Jacek (Novabroker - praktyk)	Praktyczne aspekty ubezpieczeń dla biznesu	Innovative insurance products	Propozycja wykładu fakultatywnego przeznaczona dla studentów, którzy w przyszłości jako pracownicy przedsiębiorstwa mogą mieć w zakresie obowiązków czynności zmierzające do zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia. Zakres wykładu obejmuje analizę ryzyka związanego z majątkiem przedsiębiorcy oraz zabezpieczenie potrzeb pracowników w zakresie ochrony życia i zdrowia z uwzględnieniem obecnie wprowadzanej długoterminowej formy oszczędzania na przyszłość, tj. pracowniczych planów kapitałowych. Zajęcia prowadzone na podstawie praktyki rynkowej.	online		15	1	
6.	mgr	Witek Grzegorz (VISTRA - praktyk)	Biznesowe studium przypadków	Business case studies	Przedmiot ma za zadanie zapoznanie studenta z praktycznymi aspektami podatkowymi i rachunkowymi, które najczęściej występują w spółkach prawa handlowego. Zakres tematyczny zajęć obejmuje najczęściej pojawiające się zagadnienia dotyczące pracy bieżącej oraz czynności związanych z zamykaniem roku,	stacjonarne	nie	15	1	
4.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Podstawy wyceny nieruchomości	Basics of real estate valuation	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości. Wycena nieruchomości to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych.	stacjonarne	tak	15	1	
5.	dr	Zieliński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Zakres przedmiotu: 1. Ubezpieczenia społeczne jako element zabezpieczenia społecznego 2. Rodzaje ubezpieczeń społecznych, zasady podlegania im i ich finansowanie 3. Świadczenia przysługujące z poszczególnych rodzajów ubezpieczeń 4. Charakterystyka ZUS i FUS	online		15	1	

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

WF: ZARZĄDZANIE III rok I st. stacjonarne (15h 1 ECTS)										
1.	dr	Ćwik Kamila (Dyrektor WSS Chełm - praktyk)	Przywództwo w świecie który nieustannie się zmienia	Leadership in a world that changes regularly	W czasach kryzysu wzrasta zapotrzebowanie na prawdziwych liderów. Nowoczesne zarządzanie koncentruje się na drugim człowieku. Wykład obejmuje zagadnienia dotyczące wzorów postaw i zachowań liderów. Przedmiot ma również na celu zapoznanie studentów z zagadnieniami dotyczącymi zarządzania zmianą i ryzykiem. Jak również budowania relacji.	online		15	1	
2.	dr	Jaworzyńska Magdalena	Wycena przedsiębiorstw w warunkach kryzysu	Valuation of companies in crisis conditions	Przedmiot obejmuje podstawowe zagadnienia z zakresu wyceny przedsiębiorstwa w warunkach kryzysu. Pozwala poznać i zrozumieć podstawowe definicje, pojęcia, metody oraz znaczenie wyceny przedsiębiorstwa w jego zarządzaniu.	online		15	1	
3.	dr	Klapkiv Lyubov	Psychologia zarządzania ryzykiem w biznesie	Psychology of risk management in business	W trakcie zajęć zostanie wyjaśnione psychologiczne podłoże ryzyka, w jaki sposób radzić z emocjami, które obniżają skuteczność w prowadzeniu działalności gospodarczej (strachem, stresem, chciwością). Szczególna uwaga zostanie poświęcona teorii perspektyw, która obrazuje jak ludzie podejmują decyzje w warunkach ryzyka. Różnorodne pułapki psychologiczne (inklinacje behawioralne) w zakresie podjęcia ryzyka zostaną omówione na wybranych przykładach decyzji gospodarczych.	online		15	1	
4.	mgr	Kotlarski Paweł (AVON - praktyk)	Rozwój nowego produktu i zarządzanie produkcją na przykładzie Avon	New product development & production management – Avon case study	Przekrój procesów, kompetencji, struktury współpracy zespołowej w zarządzaniu produkcją.	online		15	1	
5.	dr	Pokojski Zenon	Lobbying	Lobbying	Lobbying jest naturalną częścią procesu demokratycznego. Różne grupy interesu wskazując problemy społeczne, gospodarcze czy polityczne i sposoby ich rozwiązania mogą dostarczać decydującym cenne spostrzeżenia i dane, na których można oprzeć nowe rozwiązania. Informacje płynące od różnych interesariuszy pomagają decydującym zrozumieć różne punkty widzenia na określony temat. Zdarzają się jednak grupy interesu, które starają się wywierać wpływ na procesy decyzyjne stosując nieetyczne czy niezgodne z prawem praktyki. Tego rodzaju działania podważają zaufanie obywateli do procesów demokratycznych i niszczą wizerunek lobbyingu. Proponowany wykład pozwala lepiej poznać te procesy, które są istotnym elementem życia publicznego każdej społeczności.	online		15	1	
6.	dr prof. UMCS	Twarowski Bartłomiej	Doradztwo biznesowe w praktyce	Business consulting in practice	Uczestnicy tworzą kilka interdyscyplinarnych zespołów zadaniowych o liczebności do 5 osób. Po-przez głosowanie wybierają jedno zadanie, spośród kilku zgłoszonych wcześniej przez przedsiębiorców i będą je rozwiązywać, przygotowując projekt do-radczy, przy wsparciu merytorycznym prowadzącego. Zespoły będą rozwiązywać to samo zadanie, rywalizując ze sobą. W celu poznania specyfiki organizacji i zebrania informacji niezbędnych do realizacji projektu, uczestnicy odbędą co najmniej jedną wizytę studyjną w przedsiębiorstwie. Gotowe, autorskie projekty zostaną zaprezentowane zlece-niodawcy, który je oceni. Najlepszy projekt lub jego istotne elementy będą mogły być wdrożone w przedsiębiorstwie.	online		15	1	

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

WF: EKONOMIA II rok II st. stacjonarne (15h 1ECTS)										
1.	mgr	Sozańska-Mazurek Natalia (Vistra - praktyk)	Kadry i płace okiem praktyka	HR and Payroll in practice	Zajęcia mają na celu przybliżenie tematyki zatrudnienia, która będzie dotyczyć wszystkich słuchaczy wstępujących na rynek pracy. W prosty i przejrzysty sposób, okiem Praktyka zostaną omówione podstawowe zagadnienia z prawa pracy, ubezpieczeń społecznych oraz podatku dochodowego, które w klarowny sposób pomogą Młodym Ludziom świadomie podejmować decyzje związane z zatrudnieniem lub wyboru ścieżki zawodowej w tej tematyce. W trakcie zajęć zostaną również poruszone kwestie zastosowań nowych technologii i sztucznej inteligencji w pracy Działu Kadr i Płac.	stacjonarne	nie	15	1	
2.	mgr	Weremczuk Jacek (Novabroker - praktyk)	Innowacyjne produkty ubezpieczeniowe	Innovative insurance products	Przedmiot ma na celu zaznajomienie studentów z innowacyjnymi formami produktów ubezpieczeniowych, będących odpowiedzią rynku na wyzwania współczesności. W trakcie wykładów słuchacze będą mogli m.in. zapoznać się z paletą produktów wspierających rozwój przedsiębiorstwa oraz stanowiących jego zabezpieczenie w sytuacjach kryzysowych.	online		15	1	
3.	dr hab. Prof. UMCS	Witkowski Piotr	Prawo celne Unii Europejskiej	Customs law of the European Union	Prawo celne Unii Europejskiej w kontekście prawa gospodarczego oraz integracji europejskiej. Unijne prawo celne a konkurencyjność przedsiębiorstw. Możliwości postępowania z towarem obrotu z państwami trzecimi – procedury celne. Należności celne i elementy kalkulacyjne. Przepiętstwa i wykroczenia celne.	online		15	1	
WF: ZARZĄDZANIE II rok II st. stacjonarne (15h 1ECTS)										
1.	mgr	Białkowska Sylwia (AVON - praktyk)	Zwinna (Agile) kultura organizacyjna na przykładzie Avon	Agile organizational culture – Avon case study	Metodologia Agile w kontekście procesów, zachowań, schematów działania zespołów. Praca zespołów Agile - kluczowe aspekty na bazie doświadczeń wdrożenia w Avon	online		15	1	
2.	dr hab. Prof. UMCS	Gulski Bogusław	Kształtowanie konkurencyjności organizacji	Shaping the competitiveness of the organization	Wykład odwołuje się do znaczenia konkurencyjności jako czynnika wpływającego na udział w PKB. Celem wykładu jest pogłębienie wśród studentów znajomości struktury konkurencyjności każdej organizacji, nie tylko przedsiębiorstw. Dlatego zostanie zaprezentowany uniwersalny model zarządzania konkurencyjnością organizacji. Ponadto zostaną przedstawione składniki konkurencyjności organizacji: potencjał konkurencyjności, przewagi konkurencyjne, instrumenty konkurencyjności oraz pozycja konkurencyjna. Oddzielne miejsce zajmą w wykładzie, odwołujące się do różnych koncepcji i modeli, metody poprawy konkurencyjności organizacji. Ponadto zostaną omówione strategie konkurencji. Wywody teoretyczne będą ilustrowane przykładami praktycznymi.	stacjonarne	nie	15	1	
3.	dr	Pokojski Zenon	Fuzje i przejęcia	Mergers and acquisitions	Fuzje i przejęcia (ang. mergers and acquisitions - M&A) stanowią jedną z dróg możliwego rozwoju przedsiębiorstw. Stały się bardzo popularne w wyniku globalizacji gospodarki, zniesienia ograniczeń w handlu międzynarodowym, a tym samym zaostrzenia konkurencji. Dlatego przedsiębiorstwa, aby wzmocnić lub utrzymać swoją pozycję na rynku budują strategię rozwoju wykorzystującą fuzje lub przejęcia innych podmiotów. Istotnym elementem tych procesów jest również przyjęta ścieżka budowania wartości rynkowej. Głównym założeniem przedmiotu jest więc przygotowanie studentów do właściwego rozumienia tej ścieżki budowania wartości przedsiębiorstw. Do podstawowych celów kształcenia należy: - zapoznanie studentów z najważniejszymi podejściami teoretycznymi i praktycznymi do fuzji i przejęć, - poznanie sposobów przeprowadzania transakcji opartych na studiach przypadków, - poznanie wrogich przejęć i sposobów obrony przed nimi.	online		15	1	

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2023/2024

WF: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ III rok I st. niestacjonarne (9h 1 ECTS)									
1.	dr	Śmiechowicz Joanna	Ewidencja podatkowa w małej firmie	Tax records in a small company	Kurs ma na celu przedstawienie celów i zasad prowadzenia ewidencji podatkowej w małym przedsiębiorstwie prowadzonym przez osobę fizyczną lub spółkę cywilną, jawną, partnerską lub przedsiębiorstwo w spadku. W jego trakcie Studenci nabywają umiejętność prowadzenia uproszczonej ewidencji tj. Księgi Przychodów i Rozchodów (KPiR), jak również zapoznają się z programem komputerowym służącym do jej wypełniania. Przedstawiane zagadnienia mają charakter praktyczny; zajęcia opierają się na rozwiązywaniu problemów praktycznych.	online		9	1
2.	mgr	Weremczuk Jacek (Novabroker - praktyk)	Praktyczne aspekty ubezpieczeń dla biznesu	Innovative insurance products	Propozycja wykładu fakultatywnego przeznaczona dla studentów, którzy w przyszłości jako pracownicy przedsiębiorstwa mogą mieć w zakresie obowiązków czynności zmierzające do zawarcia i obsługi umowy ubezpieczenia. Zakres wykładu obejmuje analizę ryzyka związanego z majątkiem przedsiębiorcy oraz zabezpieczenie potrzeb pracowników w zakresie ochrony życia i zdrowia z uwzględnieniem obecnie wprowadzanej długoterminowej formy oszczędzania na przyszłość, tj. pracowniczych planów kapitałowych. Zajęcia prowadzone na podstawie praktyki rynkowej.	online		9	1
3.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Wycena i opodatkowanie nieruchomości w praktyce	Real estate appraisal and taxation	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości oraz przybliżenie zagadnień związanych z opodatkowaniem nieruchomości. Nieruchomości, ich wycena oraz opodatkowanie to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych.	online		9	1
4.	dr	Zieliński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Zakres przedmiotu: 1. Ubezpieczenia społeczne jako element zabezpieczenia społecznego 2. Rodzaje ubezpieczeń społecznych, zasady podlegania im i ich finansowanie 3. Świadczenia przysługujące z poszczególnych rodzajów ubezpieczeń 4. Charakterystyka ZUS i FUS	online		9	1
5.	dr	Żukowska Beata	Machine learning – zastosowania biznesowe	Business applications of machine learning	Celem kursu jest wprowadzenie studentów w świat uczenia maszynowego w kontekście biznesowym. Studenci po ukończeniu kursu będą mieli wiedzę i umiejętności, aby zidentyfikować, jak uczenie maszynowe może pomóc w rozwiązywaniu problemów i podejmowaniu decyzji biznesowych.	online		9	1